
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 11 a 17 de janeiro de 2025 Nº 1212

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 11 a 17 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1212 | Página 2 de 7

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.900, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  especial  no  valor  total  de  R$  571.081,63
(quinhentos  e  setenta  e  um mil,  oitenta  e  um reais  e
sessenta e três centavos), com fundamento na autorização
da Lei nº 5.602, de 11 de dezembro de 2024, conforme
especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 768 VALOR R$ 571.081,63

UNIDADE EXECUTORA 02.31.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0009 PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO

AÇÃO 1004 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESPAÇOS
CULTURAIS

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.244 DADETUR – BOULEVARD 3ª ETAPA

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de
R$ 571.081,63 (quinhentos e setenta e um mil, oitenta e
um reais e sessenta e três centavos), nos termos do inciso
II, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 02 - C/C 80.790-7 – BOULEVARD 3ª ETAPA 571.081,63

TOTAL 571.081,63

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 16 de janeiro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS
Nº 22, de 13/01/2025 – Instaura Apuração Preliminar

Administrativa  para  investigação  dos  possíveis  fatos
constantes  do  processo  nº  0300000183-PG/2025,
supostamente praticados pela servidora pública municipal
de matrícula nº ***888.

Nº 23, de 13/01/2025 – Concede Evolução Funcional
pela Via Acadêmica a Natalia Molan Cruzado, Professor de

Educação Básica II, passando da Faixa 2 para a Faixa 3,
Nível I,  Tabela III,  Anexo II,  da LC 438/2012, a partir de
05/09/2024.

Nº  24,  de 14/01/2025 –  Exonera,  em razão de sua
aposentadoria por idade, Maria Goreti Silva Prado, a partir
de  03/01/2025,  do  cargo  de  provimento  efetivo  de
Professor de Educação Básica II – Português – 1º Cargo.

Nº  25,  de 14/01/2025 –  Exonera,  em razão de sua
aposentadoria por idade, Maria Goreti Silva Prado, a partir
de  03/01/2025,  do  cargo  de  provimento  efetivo  de
Professor de Educação Básica II – 2º Cargo.

N° 26, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
23/12/2024, a Ana Lucia Pedroso Miyahara, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 27, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
23/12/2024, a Michelle Isabel Smerzo Grana, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 28, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
23/12/2024, a Silvia Regina Poli de Campos Tassinari, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 29, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
23/12/2024, a Vanessa Natalia Parro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 30, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/12/2024, a Flavia Caroline Borgo Garrito, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 31, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/12/2024, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 32, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
27/12/2024,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 33, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
30/12/2024, a Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 34, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
30/12/2024,  a Vanessa Fernanda Brancaglion,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 35, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
30/12/2024, a Francisco José de Sousa, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 36, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
03/01/2025, a Silvia Regina de Almeida Aguiar, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 37, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
03/01/2025, a Eluana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 38, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
03/01/2025,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa  Aguiar,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 39, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
03/01/2025, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 11 a 17 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1212 | Página 3 de 7

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 40, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
06/01/2025,  a  Camila  Luzia  dos  Santos  Constantino,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 41, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
06/01/2025, a Fernanda de Oliveira e Souza Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 42, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
06/01/2025, a Leticia Rosemeire de Paula Souza, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 43, de 14/01/2025 – Concede licença, para os dias
06 e 07/01/2025, a Renata Fernanda Cassaro Madrona, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 44, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
06/01/2025, a Ariele Patricia Rabello, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 45, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
06/01/2025, a Elenice Balero Kennerly Azevedo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 46, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
07/01/2025, a Carla Mariani Silva Cesar Dua, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 47, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
07/01/2025, a Flavia Aparecida Pelaquim, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  48,  de  14/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 07/01/2025,  a Elaine Aparecida
Guereta Dias, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 49, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
07/01/2025, a Carla Talita Bonfante, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 50, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
07/01/2025,  a  Fernanda Fabricia  da  Cunha Conduta,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 51, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
07/01/2025, a Peterson José Russo Catto, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 52, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
07/01/2025, a Priscila Ribeiro Monteiro, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N°  53,  de  14/01/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 07/01/2025, a Francisco José de
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 54, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
08/01/2025, a Ariele Patricia Rabello, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 55, de 14/01/2025 – Concede licença, para o dia
09/01/2025, a Natalia Cristiane Guislene, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 56, de 14/01/2025 – Concede 24 meses de Licença
Sem Vencimentos a Saulo Caramano, referente ao cargo de
Agente Administrativo I, a partir de 06/01/2025.

Nº 57, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Maria  Tereza  Ret  Simão,  a  partir  de

06/03/2025.

Nº 58, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Angelo  José  Dametto,  a  partir  de
14/02/2025.

Nº 59, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Liliane  Cabral  de  Oliveira,  a  partir  de
03/02/2025.

Nº 60, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Evandro  Carvalho  Brito,  a  partir  de
30/01/2025.

Nº 61, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Ivanilda Maria da Silva Cassiano, a partir
de 06/03/2025.

Nº 62, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Ronald  Correa  Alvarenga,  a  partir  de
20/01/2025.

Nº 63, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Bruno  Aparecido  da  Silva,  a  partir  de
30/01/2025.

Nº 64, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Maria José da Silva Seidenari, a partir de
06/03/2025.

Nº 65, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 45 dias de
Licença-Prêmio  a  José  Ricardo  Ribeiro,  a  partir  de
06/01/2025.

Nº 66, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Ireno  Ramos  dos  Santos,  a  partir  de
10/02/2025.

Nº 67, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Vivian Alves da Rocha Moralez, a partir de
03/02/2025.

Nº 68, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  José  Eduardo  Cazeiro,  a  partir  de
03/04/2025.

Nº 69, de 14/01/2025 – Autoriza o gozo de 45 dias de
Licença-Prêmio  a  Beatriz  Moretto  Delpino,  a  partir  de
24/02/2025.

Nº  70,  de  14/01/2025  –  Exonera,  Luiz  Guilherme
Romagnoli, a partir de 14/01/2025, do cargo em comissão
de Diretor Estratégico.

Nº 71, de 14/01/2025 – Cessa, a partir de 14/01/2025,
os  efeitos  da  Portaria  nº  1.223,  de  25/03/2024,  que
designou Carlos Alberto Sabatino, para a Função Pública de
Gerente.

N°  72,  de  14/01/2025  –  Designa,  Luiz  Guilherme
Romagnoli  para exercer a Função Pública de Gerente,  a
partir de 15/01/2025.

Nº  73,  de  14/01/2025  –  Reconduz  a  1ª  Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300005845-PG/2023.

Nº  74,  de  15/01/2025  –  Designa  José  Aristeu  Kul,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 11 a 17 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1212 | Página 4 de 7

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Enfermeiro  I,  para  exercer,  a  partir  de  06/01/2025,  a
Supervisão  Administrativa  da  Unidade  de  Saúde  –  P.A.
Pedro  Ometto,  criada  pela  LC  nº  565,  de  26/03/2020,
conforme consta dos autos do Processo nº 0300000149-
PG/2025.

Nº  75,  de  15/01/2025  –  Designa  Camila  Boesso
Pignatti, Enfermeiro I, para exercer, a partir de 06/01/2025,
a Supervisão Administrativa da Unidade de Saúde – PAS
Itamaraty, criada pela LC nº 565, de 26/03/2020, conforme
consta dos autos do Processo nº 0300000149-PG/2025.

Nº 76, de 15/01/2025 – Concede Evolução Funcional
pela  Via  Acadêmica  a  Maria  Danila  Teixeira  Turetta,
Professor de Educação Básica I, passando da Faixa 1 para a
Faixa 2, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir
de 24/07/2024.

Jahu, 15 de janeiro de 2025.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Fomento

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 10909.
Partícipes: Município de Jahu e Lar Escola Hilarinho

Sanzovo.
CNPJ/MF: 50.759.430/0001-60.
Objeto: Viabilizar o atendimento de até 120 (cento e

vinte)  alunos  do  Ensino  Fundamental,  no  contraturno
escolar,  em  oficinas  de  complementação  pedagógica,
decorrente  de  Chamamento  Público  nº  003/2024  SME.

Valor Total: R$ 707.212,80 (setecentos e sete mil,
duzentos e doze reais e oitenta centavos), correspondente
a 12 (doze)  parcelas mensais  e iguais  de R$ 58.934,40
(cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e
quarenta centavos).

Vigência: 20/01/2025 a 31/12/2025.

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 10908.
Partícipes:  Município  de  Jahu  e  Associação  Legião

Filantrópica Jauense.
CNPJ/MF: 44.522.795/0001-73.
Objeto: Viabilizar o atendimento de até 118 (cento e

dezoito)  alunos  em  idade  de  creche,  decorrente  de
Chamamento Público nº 002/2024 SME.

Valor Total: R$ 948.309,36 (novecentos e quarenta e
oito mil, trezentos e nove reais e trinta e seis centavos),
correspondente a 12 (doze) parcelas mensais e iguais de
R$  79.025,78  (setenta  e  nove  mil,  vinte  e  cinco  reais,
setenta e oito centavos).

Vigência: 20/01/2025 a 31/12/2025.

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 10907.
Partícipes: Município de Jahu e Associação Casa da

Criança de Jaú.

CNPJ/MF: 50.760.685/0001-42
Objeto: Viabilizar o atendimento de até 170 (cento e

setenta) crianças na faixa etária de quatro meses a três
anos e onze meses, correspondente à Educação Infantil, em
período  integral,  decorrente  de  Chamamento  Público  nº
002/2024 SME.

Valor Total: R$ 1.366.208,40 (um milhão, trezentos e
sessenta  e  seis  mil,  duzentos  e  oito  reais  e  quarenta
centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais e
iguais de R$ 113.850,70 (cento e treze mil, oitocentos e
cinquenta reais e setenta centavos).

Vigência: 20/01/2025 a 31/12/2025.
Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 10906.
Partícipes: Município de Jahu e Creche Nossa Senhora

Medianeira.
CNPJ/MF: 50.847.409/0001-16.
Objeto:  Viabilizar  o  atendimento  de  130  (cento  e

trinta) crianças na faixa etária de quatro meses a três anos
e  onze  meses,  correspondente  à  Educação  Infantil,
decorrente de Chamamento Público nº 002/2024.

Valor Total: R$ 1.044.747,60 (um milhão, quarenta e
quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta
centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais e
iguais de R$ 82.062,30 (oitenta e dois mil, sessenta e dois
reais e trinta centavos).

Vigência: 20/01/2025 a 31/12/2025.

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 10905.
Partícipes: Município de Jahu e Lar Escola Hilarinho

Sanzovo.
CNPJ/MF: 50.759.430/0001-60.
Objeto:  Viabilizar  o  atendimento  de  até  200

(duzentos) alunos na faixa etária de quatro meses a três
anos e onze meses, correspondente à Educação Infantil,
decorrente de Chamamento Público nº 002/2024 SME.

Valor Total: R$ 1.607.304,00 (um milhão, seiscentos
e sete mil, trezentos e quatro reais), correspondente a 12
(doze) parcelas mensais e iguais de R$ 133.942,00 (cento e
trinta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais).

Vigência: 20/01/2025 a 31/12/2025.

Município de Jahu,
em 16 de janeiro de 2025.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 169/2024

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 11 a 17 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1212 | Página 5 de 7

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Processo Administrativo nº 0300008024/2024-PG-3
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO  DE  UNIFORMES  E  EQUIPAMENTOS  DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs

CONTRATO Nº 011/2025 – EMPRESA: R DE O SANTIL
EPI EPP, CNPJ nº 97.530.228/0001-25, no valor total de R$
5.499,60 (cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos);

CONTRATO  Nº  012/2025  –  EMPRESA:  PIZANI
EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANCA  EIRELI,  CNPJ  nº
19.611.064/0001-57, no valor total de R$ 12.496,36 (doze
mil,  quatrocentos e noventa e seis  reais  e trinta e seis
centavos);

CONTRATO  Nº  013/2025  –  EMPRESA:  WORLD
UNIFORMS  LTDA,  CNPJ  nº  54.752.552/0001-85,  no  valor
total de R$ 13.000,00 (treze mil reais);

CONTRATO Nº  014/2025 –  EMPRESA:  BRUNO ALVES
DIAS,  CNPJ  nº 56.056.667/0001-60,  no valor  total  de R$
3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais);

Assinaturas: 10/01/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 107/2024
Processo Administrativo nº 0300005303/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS  PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE
JAHU

ATA  Nº  10701/2025  –  EMPRESA:  EVG  SINALIZACAO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº

23.760.604/0001-31, no valor total de R$ 105.255,00
(Cento e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

ATA  Nº  10702/2025  –  EMPRESA:  ATN  CAMPOS
COMERCIO  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 54.682.221/0001-16, no valor
total de R$ 4.387,50 (Quatro mil, trezentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos).

Assinaturas: 08/01/2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0493/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  FORTPAV  PAVIMENTACAO  E
SERVICOS  LTDA  –  OBJETO:  1º  TERMO  ADIT IVO
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA  PARA  RECAPE,  ASFALTO  E
CALÇAMENTO DO ACESSO AO CEMITÉRIO DA POTUNDUVA -
D I S T R I T O  D E  P O T U N D U V A  -  J A H U / S P .  –
MODALIDADE:TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  003/2021  –
ASSINATURA  –  30/12/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 017/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU

CONTRATADA: JOSÉ CARLOS PALADINI  DE ARAÚJO E
MARIA VALENTINA ALMEIDA PRADO DE ARAÚJO

OBJETO: 3° TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DO IMÓVEL QUE ABRIGA O CENTRO DE PENAS
ALTERNATIVAS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 45.304,80 (24 MESES) -
ASSINATURA – 14/01/2025

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento

Contrato No. 033/2025
Contratada:  PÓS-DADOS COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - EPP.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

prestação  de  serviços  de  locação  de  equipamentos  de
energia  ininterrupta  (UPS  –  Nobreak),  na  modalidade
“outsourcing”,  incluindo  serviços  de  manutenção
preventiva e corretiva, para atendimento aos setores de
informática e mídia da Câmara Municipal de Jahu.

Tipo: 3º Termo de aditamento
Valor (total anual): R$ 13.812,00 (treze mil, oitocentos

e doze reais)
Dotação:  01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.39  –

Outros  serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica
Data da Assinatura: 10 de janeiro de 2025
Vigência: 07/02/2025 a 06/02/2026
Fiscal de Contrato: Arlindo Pelegrino Junior.
Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu

– Resolução No. 303/2007
...........................................................................................................

ATO DA MESA N°. 01/2025,
de 13 de janeiro de 2025.

ALTERA O ATO DA MESA Nº
07/2015, DE 24 DE JUNHO DE
2015.

Considerando, a previsão do § 2º do art. 95 da Lei n.º
14.133, de 1º de abril de 2021;

Considerando, a atualização do valor previsto no § 2º,
do art.  95 da Lei  n.º  14.133/21,  por meio do Anexo do
Decreto n.º 12.343, de 30 de dezembro de 2024;

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, é que;

R E S O L V E:
Art. 1º Fica alterado o inciso III do artigo 4º, do Ato da

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 11 a 17 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1212 | Página 6 de 7

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Mesa n.º 007/2015, de 24 de junho de 2015, que passa a
vigor com a seguinte redação:

“Art. 4º......
......
III  –  fica  limitado  em  R$  1.045,00  (mil  e  quarenta  e

cinco reais) o valor mensal para custeio das despesas de
que trata o caput deste artigo.”

Art. 2º Fica revogado o Ato da Mesa n.º 04, de 17 de
junho de 2024.

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data da sua
publicação.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
13 de janeiro de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

LUIZ CARLOS
MAGESTO,
1º Secretário.

JOÃO PACHECO DE S. A.
FILHO,
2º Secretário.

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu –
Resolução No. 303/2007

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 02, de 10/01/2025 – Concede licença ao
servidor Arlindo Pelegrino Júnior, Zelador, matrícula nº. 99,
para  o  período  das  08h00min  às  10h00min  do  dia
09/01/2025,  conforme  art.  74  da  Lei  Complementar  nº.
265/2005.

Portaria nº. 03, de 15/01/2025 – Prorroga a concessão
de  estágio  remunerado  ao  estudante  Fabricio  Leme  de
Almeida Prado (processo nº. 31-1/2024), para o período de
01/02/2025 a 31/12/2025.

Portaria nº. 04, de 16/01/2025 – Realoca a servidora
Edneia Pereira de Souza, Assessora Parlamentar, matrícula
nº.  510,  no  gabinete  do  Vereador  Hercílio  Aparecido
Benedicto.

Portaria  nº.  05,  de  16/01/2025  –  Exonera  Adriana
Bueno  Nogueira  Fernandes,  do  cargo  de  “Assessor
Parlamentar”,  de  provimento  em  comissão.

Portaria nº. 06, de 16/01/2025 – Exonera Alessandra
Rocha  da  Silva  Vasconcellos,  do  cargo  de  “Assessor
Parlamentar”, de provimento em comissão.

Portaria nº. 07, de 16/01/2025 – Exonera Alisson Rafael
de  Campos,  do  cargo  de  “Assessor  Parlamentar”,  de
provimento em comissão.

Portaria  nº.  08,  de  16/01/2025  –  Exonera  Johidson
Andre  Ferraz  de  Oliveira,  do  cargo  de  “Assessor
Parlamentar”,  de  provimento  em  comissão.

Portaria  nº.  09,  de  16/01/2025  –  Exonera  Marli
Filomena Ferraz, do cargo de “Assessor Parlamentar”, de
provimento em comissão.

Portaria  nº.  10,  de  16/01/2025  –  Exonera  Richard

Liberatti,  do  cargo  de  “Assessor  Parlamentar”,  de
provimento  em  comissão.

Portaria  nº.  11,  de  16/01/2025  –  Exonera  Valquiria
Andreia  da  Silva  Pagini,  do  cargo  de  “Assessor  da
Presidência”, de provimento em comissão.

Portaria nº. 12, de 17/01/2025 – Nomeia Barbara Vitor
Milani  para  o  cargo  de  “Assessor  Parlamentar”,  de
provimento em comissão.

Portaria nº. 13, de 17/01/2025 – Nomeia Eder Henrique
da  Silva  para  o  cargo  de  “Assessor  Parlamentar”,  de
provimento em comissão.

Portaria nº. 14, de 17/01/2025 – Nomeia Maria Eduarda
Viva  Pires  de  Campos  para  o  cargo  de  “Assessor
Parlamentar”, de provimento em comissão.

Portaria  nº.  15,  de  17/01/2025  –  Nomeia  Mariana
Carvalho Galvão de Barros Leite para o cargo de “Assessor
Parlamentar”, de provimento em comissão.

Portaria  nº.  16,  de  17/01/2025  –  Nomeia  Valmir
Aparecido Zagui para o cargo de “Assessor Parlamentar”,
de provimento em comissão.

Portaria  nº.  17,  de  17/01/2025  –  Nomeia  Vinicius
Nascimento Selleri para o cargo de “Assessor Parlamentar”,
de provimento em comissão.

Portaria nº. 18, de 17/01/2025 – Nomeia João Paulo dos
Reis  para  o  cargo  de  “Assessor  Parlamentar”,  de
provimento em comissão.

Portaria  nº.  19,  de  17/01/2025  –  Nomeia  Michele
Caldeira  para  o  cargo de “Assessor  da Presidência”,  de
provimento em comissão.

Portaria  nº.  20,  de  17/01/2025  –  Nomeia  Valquiria
Andreia  da  Silva  Pagini  para  o  cargo  de  “Assessor
Parlamentar”, de provimento em comissão.

Portaria nº.  21, de 17/01/2025 – Designa o servidor
Silvio Ferreira Coutinho, Técnico em Informática, matrícula
nº.  299,  para  a  função  de  confiança  de  “Controlador
Interno”,  no  período  de  06  a  10/01/2025,  conforme Lei
Municipal nº. 5.156/2017.

Jahu, 17 de janeiro de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal

de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
7/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
33

:2
7 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
06

5-
5a

4b
-b

39
6-

51
22

-7
c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 6065-5a4b-b396-5122-7c

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1212, ano XLIII, veiculado em 17 de janeiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 17/01/2025 às 16:33:27 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/6065-5a4b-b396-5122-7c


